



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2011 à 31/08/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/08	547	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	67,47
	10,000	UN	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA		
	4,000	UN	ALCOOL COPERALCOOL EUCALIPTO 1L	3,99	39,90
	3,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA 2LTS	4,29	17,16
	2,000	UN	DETERGENTE YPE NEUTRO 500 ML	2,79	8,37
				1,02	2,04
01/08	548	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	379,00
	3,000	PCT	AÇUCAR CRISTAL SCUDELER 5 KG	9,19	27,57
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL 250GR	4,89	4,89
	1,010	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	17,89	18,07
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GRANOLA/IOGURTE	4,65	4,65
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRAOS	3,89	3,89
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO PREMIUM	3,09	3,09
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS PESSEGO 1L	3,99	3,99
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS CAJU 1L	3,99	3,99
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS LARANJA 1L	3,99	3,99
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS UVA 1L	3,99	3,99
	1,000	UN	FANTA LARANJA 2L	3,29	3,29
	1,000	UN	GUARANA ANTARTICA 2L	2,99	2,99
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML	4,59	9,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	5,79	11,58
	2,000	CX	CHÁ MATE LEÃO 250GR	3,10	6,20
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400 GR	3,98	11,94
	2,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD 10 GRAOS LIGHT 140 GR	2,89	5,78
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL INTEGRAL 156 GR	2,89	2,89
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL BACON 156 GR	2,49	2,49
	1,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL SNOB 24X22CM 50UN	0,89	0,89
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2L	3,59	3,59
	1,000	UN	COCA COLA 2L	3,59	3,59
	14,000	PCT	CAFÉ BRASILEIRO 500 GR	5,29	74,06
	2,000	PCT	CAFÉ MORRO GRANDE 500 GR MOIDO NA HORA	5,89	11,78
	12,000	LT	LEITE DESNATADO JUSSARA	2,10	25,20
	12,000	LT	LEITE INTEGRAL JUSSARA	2,10	25,20
	2,000	PCT	AÇUCAR REFINADO GUARANI 1KG	1,99	3,98
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR	11,90	11,90
	3,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL 250 GR	5,69	17,07
	1,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT 250 GR	5,90	5,90
	1,000	UN	MARGARINA QUALY TRADICIONAL C/ SAL 500GR	3,59	3,59
	0,310	KG	MORTADELA MARBA FATIADA	12,88	4,07
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PRESUNTO 150 GR	2,49	2,49
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL TRADICIONAL 150 GR	2,49	2,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL	4,65	4,65
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD CENTEIO	4,65	4,65
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO	3,09	6,18
	1,050	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO	16,50	17,32
	2,000	CX	FILTRO DE PAPEL MELITA 103	3,39	6,78
	4,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI 2UN	2,29	9,16
01/08	549	13	8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C	310,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:16:40
Sistema CECAM
(Página: 2 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2011 à 31/08/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	4,000	PCT	ÁGUA C/ GÁS 510ML 12UN		12,90	51,60
	21,000	PCT	ÁGUA MINERAL 510ML 12 UN		10,90	228,90
	5,000	UN	20 LTS ÁGUA MINERAL		5,90	29,50
02/08	551	13	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME	IS-C		164,70
	3,000	PCT	SACO DE LIXO PRETO C 5KG		24,50	73,50
	2,000	CX	COPO DANUBIO 180ML CX/2500 UN		45,60	91,20
02/08	552	21	400 - EDITORA ATLAS S/A	IS-C		99,44
	1,000	UN	LIVRO: CONTABILIDADE DO SETOR PUBLICO		99,44	99,44
02/08	553	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C		75,65
	42,050	LT	ETANOL COMUM		1,80	75,65
02/08	556	3	64 - CYBELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	IS-C		68,00
	2,000	UN	FAQUEIRO IPANEMA POTE/COLORIDO 24 PEÇAS		34,00	68,00
05/08	559	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C		116,00
	23,200	KG	PÃO FRANCES		5,00	116,00
08/08	560	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		142,04
	1,010	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		17,93	18,11
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89	4,89
	1,010	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		16,43	16,59
	0,330	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		12,89	4,28
	1,000	PCT	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE CHOCOLATE		4,39	4,39
	2,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD 10 GRAOS LIGHT		2,89	5,78
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,65	4,65
	3,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09	9,27
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL TRADICIONAL		2,49	2,49
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		11,90	11,90
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL		5,69	11,38
	12,000	LT	LEITE INTEGRAL JUSSARA		2,19	26,28
	1,000	PCT	PAPEL TOALHA MILI 2UN		3,29	3,29
	1,000	PCT	PÃO OANCO PREMIUM		3,09	3,09
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS		3,89	3,89
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD IOGURTE		3,89	3,89
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON		2,49	2,49
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL QUEIJO		2,49	2,49
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,89	2,89
08/08	561	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		108,48
	20,000	PCT	PAPEL HIGIENICO MIRAFIORI 4UN		3,75	75,00
	3,000	UN	DESINFETANTE SANOL TANGERINA 2TLS		2,79	8,37
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL ERVAS 2 LTS		2,79	5,58
	3,000	UN	DESINFETANTE SANOL FLORAL 2 LTS		2,79	8,37
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL EUCALOPTO 2LTS		2,79	5,58
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL LAVANDA 2LTS		2,79	5,58
09/08	562	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	IS-C		120,00
	200,000	UN	CONFECÇÃO DE CONVITES PARA SESSÃO SOLENE EMANCIPAÇÃO DE BOITUVA		0,60	120,00
11/08	566	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	IS-C		390,95
	9,000	UN	COLA BASTÃO PRITT 10GR		3,00	27,00
	4,000	UN	PASTA CATALOGO C/ 50 PLATICOS GROSSO		11,40	45,60
	5,000	UN	BOBINA CALCULADORA 57X30 1 VIA			



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:16:40
Sistema CECAM
(Página: 3 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2011 à 31/08/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	2,000	CX	PERCEVEJOS LATONADOS C/100		0,70	3,50
	4,000	CX	GRAMPOS 26/6 C/5000		1,30	2,60
	6,000	UN	CANETA BIC		3,80	15,20
	3,000	UN	CANETA RETROPROJETORA		0,80	4,80
	6,000	UN	REGUA 30CM GROSSA		2,50	7,50
	3,000	CX	CLIPS 2/0 500 GRS		1,00	6,00
	1,000	CX	GRAFITE 0,5 FABER		5,80	17,40
	3,000	CX	ENVELOPE OFICIOS PRETO		2,25	2,25
	150,000	UN	ENVELOPES DIVERSOS TAMANHOS		38,00	114,00
	1,000	UN	EXTRATOR DE GRMAPOS COMUM		0,07	10,50
	16,000	BL	PAPEL CANSON A4 BRANCO C/20 FLS		0,50	0,50
	30,000	UN	CARTÃO PONTO AVULSO		2,50	40,00
	4,000	UN	FITA ADESIVA 12X40M		0,15	4,50
	2,000	PC	EITQUETAS DIVERSAS		1,00	4,00
	15,000	FL	PAPEL PARDO		3,80	7,60
	2,000	PCT	CAPA ENCADERNAÇÃO A4 C/100		0,50	7,50
	1,000	UN	PLASTIFICAÇÃO RG		33,00	66,00
	1,000	UN	PRANCHETA EUCATEX OFICIO		1,00	1,00
	2,000	UN	CANETA MARCA TEXTO		1,80	1,80
					0,85	1,70
13/08	567	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C		535,00
	3,000	UN	CARTUCHO HP COLORIDO REMANUFATURADO			
	2,000	UN	CARTUCHO HP 60 PRETO REMANUFATURADO		55,00	165,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL		45,00	90,00
	2,000	UN	TONER HP 35A REMANUFATURADO		40,00	40,00
	1,000	UN	TONER HP 2612A REMANUFATURADO		80,00	160,00
					80,00	80,00
15/08	568	13	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C		103,00
	36,790	LT	GASOLINA SUPRA			
					2,80	103,00
15/08	569	3	443 - GOUVEIA & RAMOS TAPETES LTDA ME	IS-C		332,00
	1,000	UN	TAPETE PARA PORTA PRINCIPAL DA CAMARA, PERSONALIZADO DE FIBRAS ENTRELAÇADAS DE VINIL, COSTA ANTIDERRAPANTE 1,80 X 0,80 M			
					332,00	332,00
17/08	571	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		130,89
	0,820	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO			
	1,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOT 2 UN		16,50	13,56
	0,820	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		2,49	2,49
	0,520	KG	SALAME FRIGOR FATIADO		17,90	14,64
	1,000	UN	FANTA LARANJA 2L		29,88	15,48
	1,000	UN	GUARANÁ ANTÁRTICA 2L		3,29	3,29
	1,000	UN	COCA COLA 2L		2,99	2,99
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		3,49	3,49
	1,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		4,65	4,65
	1,000	UN	MAIONESE HELLMANNS 500 GR		3,09	3,09
	10,000	LT	LEITE JUSSARA INTEGRAL		4,29	4,29
	1,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		2,19	21,90
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2L		5,90	5,90
	2,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO PREMIUM		3,59	3,59
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 200 GR		3,09	6,18
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		5,99	5,99
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO LIGHT		4,89	4,89



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:16:40
Sistema CECAM
(Página: 4 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2011 à 31/08/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	1,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL		4,89	4,89
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRÃOS LIGHT		5,69	5,69
					3,89	3,89
22/08	573	13	311 - MOREIRA INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	IS-C		79,00
	1,000	UN	MOUSE OPTICO USB		19,00	19,00
	2,000	UN	TECLADO USB		30,00	60,00
22/08	574	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		152,37
	0,830	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		17,90	14,89
	1,000	UN	CREME DE RICOTA TIROLEZ		3,29	3,29
	3,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI 2UN		2,29	6,87
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS UVA 1,5L		5,49	5,49
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,89	2,89
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL CHILI PEPPER		2,49	2,49
	1,000	PCT	ROSQUINHA DE LEITE PANCO		4,99	4,99
	0,830	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		16,49	13,72
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD AVEIA LIGHT		3,89	3,89
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,65	4,65
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS LIGHT		3,89	3,89
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD CENTEIO		4,65	4,65
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO PREMIUM		3,09	3,09
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		11,90	11,90
	2,000	UN	SUCO SU FRESH PESSEGO 1 LT		3,45	6,90
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,49	2,49
	1,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA		4,59	4,59
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI		4,59	4,59
	0,350	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		12,90	4,54
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL TRADICIONAL		2,49	2,49
	6,000	LT	LEITE INTEGRAL JUSSARA		1,95	11,70
	6,000	LT	LEITE DESNATADO JUSSARA		1,95	11,70
	1,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		5,90	5,90
	1,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL		4,59	4,59
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09	6,18
22/08	579	13	410 - INFINITY COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA EPP	IS-C		66,20
	1,000	UN	ADESIVO RECORTADO 0,14M² "CAMARA MUNICIPAL"		15,00	15,00
	1,000	UN	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0,64M² "BRASÃO DE BOITUVA"		51,20	51,20
22/08	580	3	316 - EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES ME	IS-C		4.080,00
	24,000	UN	TITULO EM AÇO INOX CAIXA SIMPLES PARA CIDADÃO BOITUVENSE E HONRA AO MÉRITO		170,00	4.080,00
22/08	581	3	316 - EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES ME	IS-C		680,00
	4,000	UN	TITULO EM AÇO INOX CAIXA SIMPLES PARA POLICIAL PADRÃO		170,00	680,00
24/08	608	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	IS-C		499,00
	20,000	MT	CABO PP 2 X 10		1,30	26,00
	2,000	UN	REATOR VAPOR METALICO AF150W EXT		58,00	116,00
	5,000	UN	LAMPADA COMP 11W 220V		7,90	39,50
	1,000	UN	ESPETO P/ JARDIM VERDE		22,00	22,00
	2,000	UN	REFLETOR RPF12 MT 70/150		31,00	62,00
	10,000	UN	LAMPADA COMP 25W 220V DAY		12,40	124,00
	2,000	UN	LAMPADA V METALICO 150W AZUL		45,00	90,00
	1,000	UN	LAMPADA PAR 20 LED 220V			



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:16:41
Sistema CECAM
(Página: 5 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2011 à 31/08/2011

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Valor da Operação	
				Modalidade Preço Unitário	Preço Total
				19,50	19,50
26/08	609 3,510	13 KG	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO MINI SALGADOS CROISSANT & CIA	IS-C	74,82
	1,000	PCT	COLHER PLAST SOBREMESA DESCARTAVEL 50UN		14,89
	4,000	PCT	PRATO DESCARTAVEL PLAST BRANCO 10 UN		4,90
	1,000	UN	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L		1,25
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L		5,00
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L		2,99
	1,000	UN	REFRIGERANTE KUAT 2L		3,59
					3,59
					2,49
					2,49
29/08	610 5,000	13 UN	8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME 20 LTS DE ÁGUA MINERAL	IS-C	581,60
	9,000	FD	PCT C/ 12 ÁGUA C/ GÁS 510 ML		5,90
	40,000	FD	PCT C/ 12 ÁGUA MINERAL 510 ML		12,90
					116,10
					10,90
					436,00
29/08	611 1,000	13 UN	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME HP 60 COLORIDO REMANUF	IS-C	200,00
	1,000	UN	HP 60 PRETO REMANUF		55,00
	1,000	UN	HP 28 COLORIDO REMANUF		45,00
	1,000	UN	HP 21 PRETO REMANUF		55,00
					45,00
					45,00
29/08	612 30,000	13 MT	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD CABO PP 2X 1.5	IS-C	922,50
	6,000	UN	REATOR VAPOR METALICO AF 70W EXT		1,60
	3,000	UN	ESPETO P/ JARDIM VERDE		48,00
	6,000	UN	REFLETOR RPF12 MET 70/150		58,00
	2,000	UN	LAMPADA PAR 20 50X220 VERDE		22,00
	7,000	UN	LAMPADA V METALICO 70/150W VERDE		66,00
	1,000	UN	LAMPADA PAR LED 220V		27,00
					162,00
					10,00
					20,00
					37,00
					259,00
					19,50
					19,50
29/08	613 1,500	13 KG	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO QUEIJO PRATO FATIADO	IS-C	242,44
	1,000	UN	CREME DE RICOTA TIROLEZ		17,92
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		26,88
	0,220	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		3,29
	0,490	KG	SALAME PERDIGÃO FATIADO		4,89
	1,500	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		12,86
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRAOS		2,83
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GRANOLA/IOGURTE		29,88
	1,000	PCT	PÃO PANCO BISNAGUINHA		14,71
	2,000	PCT	TORRADA WICKBOLD 10 GRAOS LIGHT		29,88
	1,000	UN	SUCO SU FRESH MORANGO 1L		16,54
	1,000	UN	SUCO SU FRESH ABACAXI 1L		24,81
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML		3,89
	3,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML		3,89
	2,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML		4,65
	1,000	UN	MAIONESE HELLMANNS 500 GR		4,65
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		3,09
	12,000	LT	LEITE COLASO INTEGRAL		3,09
	12,000	LT	LEITE COLASO DESNATADO		2,89
	1,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE LIGHT		2,89
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL TRADICIONAL		5,78
					2,89
					3,45
					3,45
					3,45
					9,18
					9,18
					4,59
					4,59
					13,77
					4,59
					9,18
					4,29
					4,29
					4,65
					4,65
					1,93
					23,16
					1,93
					23,16
					5,39
					5,39
					2,49
					2,49



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:16:41
Sistema CECAM
(Página: 6 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2011 à 31/08/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL CHILLI PEPPER		2,49	2,49
	1,000	UN	SUCO SU FRESH PESSEGO 1L		3,45	3,45
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500GR		11,90	11,90
	2,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO PREMIUM 500GR		3,09	6,18
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD AVEIA LIGHT		3,89	3,89
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,89	2,89
	2,000	UN	REQUEIJÃO TIROLEZ TRADICIONAL		3,89	7,78
	3,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI 2UN		2,29	6,87
29/08	614	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		127,91
	3,000	UN	DETERGENTE YPE NEUTRO		1,05	3,15
	5,000	UN	VEJA MULTIUSO ORIGINAL		2,39	11,95
	5,000	UN	ALCOOL CANDURA 1L		4,59	22,95
	1,000	UN	SABÃO EM PEDRA YPE 5UN		4,39	4,39
	20,000	PCT	PAPEL HIGIENICO MIRAFIORI 4UN		3,89	77,80
	1,000	UN	SABÃO EM PO OMO 1KG		5,89	5,89
	2,000	PCT	GUARDANAPO 24X22CM SANTEPEL 50UN		0,89	1,78
29/08	615	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		170,50
	3,000	PCT	AÇUCAR CRISTAL SCUDELER 5KG		9,19	27,57
	12,000	PCT	CAFÉ MELITTA 500 GR		6,29	75,48
	2,000	PCT	AÇUCAR REFINADO SCUDELER 1KG		1,95	3,90
	2,000	PCT	AÇUCAR MASCAVO 500GR		3,89	7,78
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400GR		3,98	7,96
	2,000	PCT	FILTRO DE PAPEL MELITTA 60UN		3,59	7,18
	3,000	PCT	CAFÉ MORRO GRANDE MOIDO NA HORA 500GR		5,89	17,67
	3,000	CX	CHÁ MATTE LEO 250GR		3,10	9,30
	1,000	UN	COCA COLA 2L		3,49	3,49
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2L		3,59	3,59
	1,000	UN	REFRIG SPRITE 2L		3,29	3,29
	1,000	UN	FANTA LARANJA 2L		3,29	3,29
31/08	617	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C		263,76
	47,580	LT	GASOLINA SUPRA		2,80	133,20
	18,310	LT	ETANOL COMUM		1,80	32,94
	35,020	LT	GASOLINA COMUM		2,79	97,62
TOTAL MÊS						11.282,72
SUBTOTAL						11.282,72
TOTAL GERAL						11.282,72

BOITUVA, 31 de Agosto de 2011

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL